

Łódź 1 czerwca 2021

**Wykonawcy przetargu nieograniczonego
ZP/38/2021**

Sygnatura: ZP/38/2021
Sprawa: **Usługi doradztwa w zakresie patentów i praw autorskich.**

Działając w oparciu art. 284 pkt 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1

Zwracam się uprzejmie o informację, czy w kontekście opisu przedmiotu zamówienia pod numerem 1.1.4., w formularzu ofertowym w zakresie propozycji cenowej (kryterium nr 1) nie powinna znaleźć się pozycja cenowa również w zakresie tych usług? Wskazujemy jednocześnie, że pod numerem 1.1.4 wskazano dwie odrębne usługi:

- 1) prowadzenie postępowania patentowego we wszystkich państwach, w których zgłoszenia patentowe zostały dokonane aż do wygaśnięcia patentów, odmowy ich przyznania lub decyzji zamawiającego o rezygnacji z utrzymania ochrony patentowej
- 2) walidacja patentów EPO

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia: 1.1.4. prowadzenie postępowania patentowego we wszystkich państwach, w których zgłoszenia patentowe zostały dokonane aż do wygaśnięcia patentów, odmowy ich przyznania lub decyzji zamawiającego o rezygnacji z utrzymania ochrony patentowej (w tym walidacja patentów EPO).

W projekcie umowy w § 1 uwzględniono pozycję 1.1.4. w zakresie przedmiotu zamówienia. Natomiast w § 4 projektu umowy nie ma postanowienia dotyczącego wynagrodzenia za świadczone usługi w tym zakresie czyli: prowadzenie postępowania patentowego we wszystkich państwach, w których zgłoszenia patentowe zostały dokonane aż do wygaśnięcia patentów, odmowy ich przyznania lub decyzji zamawiającego o rezygnacji z utrzymania ochrony patentowej (w tym walidacja patentów EPO).

Odpowiedź: *Usługi w tym zakresie nie zostały ujęte w formularzu cenowym, ponieważ Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie w trakcie trwania umowy przybędzie patentów zagranicznych, walidacji. Podciągnięte to zostało orientacyjnie pod liczbę godzin pracy rzeczownika w ramach Nadzorowanie terminów, zawiadomienie o terminie odnowienia prawa, wniesienie opłat.*

Pytanie 2 Dotyczy wzoru umowy- zał. nr 3

Par. 4 ust 6 – jak rozumiemy w treści ustępu chodziło par. 1ust. 1 pkt 1.1.2? Czy forma: „pisemna” oznacza również mailowa?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że powinien być to par. 1ust. 1 pkt 1.1.2 i dokonał modyfikacji w tym zakresie we wzorze umowy -zał. nr 3. Zamawiający dopuszcza również formę pisemną jako wiadomości e-mail.*

Pytanie 3 Dotyczy wzoru umowy- zał. nr 3

Par. 4 ust. 10- jak rozumiemy chodzi o ust. 9?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powinien być to ust. 9 i dokonał modyfikacji w tym zakresie we wzorze umowy -zał. nr 3

Pytanie 4 Dotyczy wzoru umowy- zał. nr 3

Par. 5 ust. 3- w jakiej formie zostaną przekazane dokumenty w postaci elektronicznej? Czy Zamawiający dopuszcza ich przesłanie drogą mailową?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przekazanie dokumentów w postaci elektronicznej poprzez wiadomość e-mail i dokonał modyfikacji w tym zakresie we wzorze umowy -zał. nr 3.

Pytanie 5 Dotyczy wzoru umowy- zał. nr 3

Par. 10 ust. 6- jak rozumiemy taki wymóg od Wykonawcy może być zastosowany jedynie w przypadku żądania podwyższenia wynagrodzenia wykonawcy? Czy w ocenie Zamawiającego wymóg podania tak szczegółowych danych będzie zgodne z przepisami o ochronie danych osobowych?

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający odsyła do treści wszystkich zapisów umowy.

Pytanie 6 Dotyczy wzoru umowy- zał. nr 3

Par 8 ust 2 a)- czy Zamawiający może doprecyzować jakie zdarzenia w jego ocenie spełniają znamiona siły wyższej?

Odpowiedź: Za siłę wyższą uznaje się zdarzenie, które: jest niezależne od stron, którego w chwili zawierania umowy nie można było przewidzieć oraz którego skutkiem nie można było zapobiec zachowując normalne środki ostrożności. Za siłę wyższą strony rozumieją również ogłoszenie stanu zagrożenia epidemicznego/epidemii, okoliczności i skutki związane z wystąpieniem COVID-19, jednakże za siłę wyższą nie uznaje się m.in. warunków atmosferycznych adekwatnych do strefy klimatycznej miejsca inwestycji, strajków, zmian cen surowców i materiałów itp.

Pytanie 7

W paragrafie 1 - 1.1.4 Zamawiający przewidział prowadzenie postępowań aż do wygaśnięcia patentów, podczas gdy umowa obowiązuje przez okres 24 miesięcy lub krócej w pewnych wypadkach. Jak należy rozumieć w takim razie prowadzenie postępowania po okresie 24 miesięcy, jeśli do tego czasu nie zostanie udzielony patent?

Odpowiedź: Zamawiający przewidział prowadzenie postępowań do czasu wygaśnięcia patentów lecz nie dłużej niż do końca trwania umowy.

Pytanie 8 Dotyczy wzoru umowy- zał. nr 3

Czy dobrze rozumiemy, że paragraf 8 ustęp 1 w zakresie zapisu „termin i sposób realizacji gwarancji” nie odnosi się do umowy w ramach tego przetargu ? Nasz pytanie wynika z tego, że zapisy SWZ nie przewidują zabezpieczeń.

Odpowiedź: Zamawiający wskazał przykładowe sytuacje w jakich może dojść do zmiany umowy. Zapisy SWZ nie przewidują zabezpieczeń.

Pytanie 9 Dotyczy wzoru umowy- zał. nr 3

Prosimy o wyjaśnienie następującego zapisu SWZ: „Wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Wzór stanowi załącznik nr 6 do SWZ”. Czy w związku z powyższym zapisem, Wykonawca, który przedstawi najkorzystniejszą ofertę będzie musiał przekazać referencje wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy, czy wystarczy tylko oświadczenie zgodnie z zapisem załącznika nr 6 do SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu wezwie Oferenta do złożenia oświadczenia zgodnie z załącznikiem nr 6 bez wykazywania na tym etapie dowodów w postaci referencji. Zamawiający robiąc szczegółowy zapis chciał wskazać, których usług dotyczy oświadczenie- zał. nr 6

Pytanie 10

Zgodnie z pkt. 1.1.2 OPZ zamówienie obejmuje usługi „przygotowanie i dokonanie zgłoszenia patentowego/wzoru użytkowego w UPRP, w trybie PCT lub EPO lub w innym trybie krajowym właściwym dla uzyskania praw na te przedmioty ochrony”.

W cenniku brak jest pozycji dotyczącej wejścia w fazę krajowe wynalazku.

Odpowiedź: Usługi w tym zakresie nie zostały ujęte w formularzu cenowym, ponieważ Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie w trakcie trwania umowy przybędzie patentów zagranicznych, walidacji. Podciągnięte to zostało orientacyjnie pod liczbę godzin pracy rzecznika w ramach Nadzorowanie terminów, zawiadomienie o terminie odnowienia prawa, wniesienie opłat; Pozostałe czynności rzecznika patentowego związane m.in. z doradztwem w zakresie ochrony prawa własności przemysłowej – cena za 1 godzinę).

Pytanie 11

Postępowanie w trybie krajowym, które obejmuje zamówienie zgodnie z pkt. 1.1.2 OPZ, wymaga skorzystania z usług pełnomocników zagranicznych. W jaki sposób Zamawiający zamierza pokrywać koszty usług pełnomocników zagranicznych? Ani w SWZ ani w umowie nie ma informacji na ten temat.

Odpowiedź: Wymienione usługi są podciągnięte pod pozycje w cenniku: Nadzorowanie terminów, zawiadomienie o terminie odnowienia prawa, wniesienie opłat – cena za 1 godzinę; Pozostałe czynności rzecznika patentowego związane m.in. z doradztwem w zakresie ochrony prawa własności przemysłowej – cena za 1 godzinę).

Pytanie 12

Zgodnie z pkt. 1.1.4 OPZ zamówienie obejmuje usługi „prowadzenie postępowania patentowego we wszystkich państwach, w których zgłoszenia patentowe zostały dokonane aż do wygaśnięcia patentów, odmowy ich przyznania lub decyzji zamawiającego o rezygnacji z utrzymania ochrony patentowej (w tym walidacja patentów EPO)”. W cenniku brak jest pozycji dotyczącej wynagrodzenia za prowadzenie tych postępowań.

Odpowiedź: *Wymienione usługi są podciągnięte pod pozycje w cenniku: Nadzorowanie terminów, zawiadomienie o terminie odnowienia prawa, wniesienie opłat – cena za 1 godzinę; Pozostałe czynności rzecznika patentowego związane m.in. z doradztwem w zakresie ochrony prawa własności przemysłowej – cena za 1 godzinę).*

Pytanie 13

Walidacja patentów europejskich wymaga skorzystania z usług pełnomocników zagranicznych. Podobnie jak w przypadku postępowań w trybie krajowym, w jaki sposób Zamawiający zamierza pokrywać koszty usług pełnomocników zagranicznych?

Odpowiedź: *Wymienione usługi są podciągnięte pod pozycje w cenniku: Nadzorowanie terminów, zawiadomienie o terminie odnowienia prawa, wniesienie opłat – cena za 1 godzinę; Pozostałe czynności rzecznika patentowego związane m.in. z doradztwem w zakresie ochrony prawa własności przemysłowej – cena za 1 godzinę).*

Pytanie 14

Czy usługa z pkt. 1.1.4 OPZ „prowadzenie postępowania patentowego we wszystkich państwach, w których zgłoszenia patentowe zostały dokonane aż do wygaśnięcia patentów, odmowy ich przyznania lub decyzji zamawiającego o rezygnacji z utrzymania ochrony patentowej (w tym walidacja patentów EPO)” dotyczy tylko nowych zgłoszeń patentowych/wzorów użytkowych dokonanych w wyniku realizacji niniejszego zamówienia czy również kontynuacji będących już w toku postępowań zgłoszeniowych Zamawiającego.

Odpowiedź: *Dotyczy to zarówno nowych zgłoszeń, jak również kontynuacji postępowań będących w toku.*

Pytanie 15

W jaki sposób Zamawiający zamierza rozliczać usługi zgodnie z pkt. 1.1.5 OPZ „informowanie o konieczności podjęcia decyzji o wejściu w kolejną fazę międzynarodowej/europejskiej procedury patentowej ze wskazaniem terminów i możliwości rozwiązań, wraz z ich interpretacją, a także podaniem wysokości opłat urzędowych z tym związanych”? W cenniku brak jest odpowiedniej pozycji.

Odpowiedź: *Wymienione usługi są podciągnięte pod pozycje w cenniku: Nadzorowanie terminów, zawiadomienie o terminie odnowienia prawa, wniesienie opłat – cena za 1 godzinę; Pozostałe czynności rzecznika patentowego związane m.in. z doradztwem w zakresie ochrony prawa własności przemysłowej – cena za 1 godzinę).*

Pytanie 16

Zgodnie z pkt. 1.3 OPZ zamówienie obejmuje „Świadczenie usług doradztwa w zakresie ochrony praw własności intelektualnej, w tym ścisła współpraca z przedstawicielami Zamawiającego i twórcami wynalazków”. Prosimy o doprecyzowanie jakie usługi wchodzi w zakres tego punktu.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 1.3 OPZ Zamawiający przewiduje doradztwo poprzez konsultacje (telefoniczne, mailowe, online) z Twórcami m.in. w zakresie określenia przedmiotu zgłoszenia, zastrzeżeń patentowych, możliwości rozszerzenia zgłoszenia na inne kraje. Rozliczane na podstawie stawki godz.

Pytanie 17

Prosimy o doprecyzowanie czy strona obliczeniowa 1800 znaków tłumaczenia obejmuje 1800 znaków bez spacji czy ze spacjami.

Odpowiedź: Strona rozliczeniowa rozumiana jako 1800 znaków ze spacjami.

Pytanie 18

Zgodnie z cennikiem Zamawiający planuje 1 zgłoszenie PCT i 8 zgłoszeń EP oraz zakłada do 10 stron opisu dla pojedynczego wynalazku, co daje 90 stron. Prognozowana liczba stron tłumaczenia zgodnie z cennikiem to 120. Jakich tłumaczeń dotyczy pozostałe 30 stron?

Odpowiedź: Podano nieco większą liczbę stron – mogą zdarzyć się nieco dłuższe tłumaczenia niż 10-stronnicowe. Wszystkie 120 strony dotyczą tłumaczenia opisu (wraz z zastrzeżeniami).

Pytanie 19

W trakcie niektórych postępowań krajowych/regionalnych, w tym m.in. w postępowaniu przed EPO, konieczne jest wnoszenie opłat rocznych w trakcie postępowania. W jaki sposób Zamawiający zamierza rozliczać monitorowanie terminów na wnoszenie opłat w trakcie postępowania zgłoszeniowego?

Odpowiedź: Wymienione usługi są podciągnięte pod pozycje w cenniku: Nadzorowanie terminów, zawiadomienie o terminie odnowienia prawa, wniesienie opłat – cena za 1 godzinę.

Pytanie 20

Czy Zamawiający przewiduje zmianę ilości poszczególnych usług w ramach kwoty całkowitej zamówienia?

Odpowiedź: Tak, jest to szacunkowa liczba usług.

Zamawiający informuje o wprowadzeniu zmian poniższych terminów:

Składania ofert	- z dnia 02.06.2021 godz. 09:30 na dzień 07.06.2021 godz. 09:30
Otwarcia ofert	- z dnia 02.06.2021 godz. 10:00 na dzień 07.06.2021 godz. 10:00

Z-ca Dyrektora
Biura Obsługi i Realizacji Zamówień Publicznych
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi